Solothurner Spitiler AG SO

Schongrinstrasse 36a, 4500 Solothurn

Rechtsform:
Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:
Spezialausristung:

AG / GmbH

NF, IPS

MSt, Arzt, BGs
5

MRI, CT, PET, CC, Lito

Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112
Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie  APR

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)

Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal

Arzte

Pflegepersonal

Ubriges medizinisches Personal

Gesamtes Personal

Arzte pro 100 Austritte

Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte

Belegéarzte (Stunden)

Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Personalaufwand

Investitionsaufwand

Ubriger Betriebsaufwand

Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag

Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis
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Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

*
*

545.0

*

86.0 %

100711
100711
236'735
169'385
11'703
48'126
3184
13'996
4260
82'857
79'302
246'779
165'613
49.0 %
45'168
49.0 %
8262

146'364
24'973
465.0
5.9

95.1 %

87990
79'291
286'853
185’651
11'458
85'438
3468
8'911
2'775
116'607
86161
310'166
175136
49.0 %
74'326
49.0 %
5933

*
*

-14.7 %

*

10.6 %

-12.6 %
-21.3 %
212 %
9.6 %
-21%
775 %
8.9 %
-36.3 %
-34.9 %
40.7 %
8.7 %
25.7 %
5.7 %

64.6 %

-28.2 %

92'389 ——o
16'644 ——o
303.2 ==
5.6 =¥
82.3 % - o

58'493 Se-
46'527 e
176'347 ——
123'257 —f—o
8'219 -ie-
39'806 H—o
3'176
0 *
794 ¥*eo
56'802 H—o
37'213 o Y=o
182'761 ——o
100349 ——o
*
=i
%

T

49.0 %
45'595
515 %
0 * >

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2014 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



Solothurner Spitiler AG SO

Rechtsform: AG / GmbH Schongriinstrasse 36a, 4500 Solothurn
Spezifische Leistungen: NF, IPS

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 5
Spezialausriistung:

Leistungen und Behandlungen

Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112

MRI, CT, PET, CC, Lito Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie APR

Angaben Rehabilitation/ Geriatrie R

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) * 46'455 * 5'677 o= >
Austritte wahrend des Jahres (stationar) * 1'922 * 1n7 L3 | 2
Betten (stationar) 156.0 148.0 -5.1% 18.7 o | 2
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) * 24.2 * 48.5 0 —N—
Belegungsgrad der Betten (stationar) 86.6 % 95.7 % 10.5 % 94.8 % —_—
Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant 16'964 25'847 52.4 % 3'668 == >
- davon Kosten zulasten OKP 16'964 24178 425 % 3'238 o= | 2
Gesamtkosten stationar 35'441 26'611 -24.9 % 5709 o ¥ >
— davon Kosten zulasten OKP. nur Grundversicherte KVG 30'777 24'788 -19.5 % 5'709 o= »
- davon Anlagenutzungskosten 1'992 1'931 -3.1% 410 o | 2
— davon Kosten zulasten OKR, Zusatzversicherte 1'5662 1195 -23.5% 0 ¥ | 4
— davon Anlagenutzungskosten 126 83 -33.6 % 0 ¥ ®
Gesamtkosten Langzeitpflege 2'324 1'890 -18.6 % 0 * | 2
Auftrag Lehre und Forschung 0 0 * 0 B=
Gesamterlés ambulant 11'713 13'634 15.6 % 3'007 o—j— L]
— davon Erlés OKP 11'701 12'442 6.3 % 1'987 —N— >
Gesamterlds stationar 34'364 33485 -26% 5190 o ¥ | 4
- davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG 29'702 29'934 0.8 % 5'185 =¥ >
— davon Anteil Versicherer 49.0 % 49.0 % - 473 % —_——
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte 1'887 1'828 -31% 0 ¥ | 2
- davon Anteil Versicherer 49.0 % 49.0 % - 479 % —N—o
Gesamterlos Langzeitpflege 996 1'047 5.1 % 0 * | 2

2012 | 20140 | Differenz

Anzahl Pflegetage (stationér, ohne Austrittstag) * 9'402 * 33'097 © ——
Austritte wahrend des Jahres (stationar) * 354 * 1'889 o ——
Betten (stationér) 28.0 28.0 - 102.0 C—
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) * 26.6 * 19.7 H— o
Belegungsgrad der Betten (stationar) 92.8 % 94.8 % 22 % 85.8 % =0
Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Gesamtkosten ambulant 2'717 6249 130.0 % 1'339 = >
— davon Kosten zulasten OKP 2'717 5'341 96.6 % 1224 o—}— | 2
Gesamtkosten stationar 8'370 8'433 0.8 % 19'732 o——
— davon Kosten zulasten OKR, nur Grundversicherte KVG 6'472 5'766 -10.9 % 16'052 *~—j—

— davon Anlagenutzungskosten 428 381 -11.0 % 931 o=p—
— davon Kosten zulasten OKR, Zusatzversicherte 0 2'624 * 2'891 o —f—

— davon Anlagenutzungskosten 0 147 * 182 o= (f—
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 888 ol
Auftrag Lehre und Forschung 0 0 * 0 k3
Gesamterls ambulant 1'889 4'393 132.5 % 830 —l— °
— davon Erlés OKP 1'887 3'693 95.7 % 743 —¥— °
Gesamterlos stationar 6'472 6'852 59 % 16'705 o—j—
— davon Erlés OKPR nur Grundversicherte KVG 4'747 4'391 -75 % 11'908 o—¥—

— davon Anteil Versicherer 49.0 % 49.0 % - 46.5 % *
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte 0 2'410 * 2'410 o—=j—

— davon Anteil Versicherer * 49.0 % * 50.0 % He—
Gesamterlos Langzeitpflege 0 0 * 322 de=
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